MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
SERVICIO

SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

18 DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL

PROGRAMA 01 DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL

Subt Item Asig
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Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Ejército de Chile

Armada de Chile

Fuerza Aérea de Chile

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Otras Rentas de la Propiedad
INGRESOS DE OPERACION

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

ANO
2017

8.715.079

94.857
94.857
61.131
28.379
5.347
18.172
18.172
6.947.825
6.947.825
35.028
26.058

8.970

1.619.197
1.619.197

7.707.387

ANO
2018

7.665.843

84.746
84.746
59.716
19.673
5.357
17.387
17.387
6.582.955
6.582.955
11.641
11.615

26

969.114
969.114

7.586.490

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2021

) PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2019 2020 2021 (¥)
7.661.431 7.337.180 6.781.137
84.964 35.187 18.904
84.964 35.187 18.904
59.869 10.703
19.725 19.244 18.904
5370 5.240
18.388 18.458 7.886
18.388 18.458 7.886
6.485.659 5.620.530 4.857.252
6.485.659 5.620.530 4.857.252
11.632 60.040 10.939
11.475 7.568 7.909
3.850
157 48.622 3.030
475.492 672.794 1.552.022
475.492 672.794 1.552.022
585.296 930.171 10
585.296 930.171 10
334.124
7.702.630 6.954.124 6.781.137

11
18
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

3.507.186

18.904
18.904

18.904

11.968
11.968
2.912.545
2.912.545
1.028
1.020

8
371.822
371.822
190.919
190.919

3.387.033



SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Partida 211
SERVICIO 18 DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL Capitulo : 18
PROGRAMA 01 DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL Programa : 01

En miles de $ 2021

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2021 (* A AGOSTO
2017 2018 2019 2020 021 (%) KO 2001
21 GASTOS EN PERSONAL 1.626.081 1.594.404 1.541.374 1.519.242 1.599.175 970.729
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.453.423 1.226.291 1.353.750 1.369.355 1.711.551 531.412
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 103.037 48.067 20.957 70.734
03 Prestaciones Sociales del Empleador 103.037 48.067 20.957 70.734
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.269.958 4.491.110 4.473.369 3.763.057 3.318.739 1.867.853
01 Al Sector Privado 1.316.258 1.223.672 1.267.026 631.628 996.734 386.074
333 Programa de Incentivos Servicio Militar 1.316.258 1.223.672 1.267.026 631.628 996.734 386.074
02 Al Gobierno Central 2.913.554 3.234.358 3.173.026 2.809.674 2.010.526 1.213.489
001 Ejército de Chile 52.415 70.068 71.411 62.934
003 Carabineros de Chile 2.861.139 3.164.290 3.101.615 2.746.740 2.010.526 1.213.489
03 A Otras Entidades Publicas 40.146 33.080 33.317 29.932 31.503 19.623
243 Bienestar Social 40.146 33.080 33.317 29.932 31.503 19.623
07 A Organismos Internacionales 291.823 279.976 248.667
001 Organizacion para la Prohibicion de Armas Quimicas 261.337 250.430 239.195
002 Conferencia de Estados Partes del Tratado sobre el Comercio de 11.273 12.614 4414
Armas
003 Convencion de Armas Convencionales 6.686 7.482 5.058
004 Convencion para Armas Biologicas 12.527 9.450
25 INTEGROS AL FISCO 124.920
99 Otros Integros al Fisco 124.920
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 122.660 102.137 84.376 57.548 151.662 17.039
04 Mobiliario y Otros 21.529 21.006 14.093 2.382 2.500
05 Maquinas y Equipos 5.561 6.318 6.752 13.495 9.000 8.925
06 Equipos Informaticos 69.665 43.375 23.363 12.365 88.679

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021



SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Partida 211
SERVICIO 18 DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL Capitulo : 18
PROGRAMA 01 DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL Programa : 01

En miles de $ 2021

Subt Ttem Asig Denominacion i ] i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2021 (%) A AGOSTO
2017 2018 2019 2020 ANO 2021
07 Programas Informaticos 25.905 31.438 40.168 29.306 51.483 8.114
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 18.511 2.968 1.812 8.545
02 Al Gobierno Central 18.511 2.968 1.812 8.545
002 Ejército de Chile 18.511 2.968 1.812 8.545
34 SERVICIO DE LA DEUDA 113.717 121.513 226.992 40.723 10
07 Deuda Flotante 113.717 121.513 226.992 40.723 10

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021



